



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	21.578.107.250,92
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		214
CAPÍTULO		5170
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL	
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		27/08/2018
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	21.489.261.655,98
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	88.845.594,94
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	21.578.107.250,92
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3.790.138,18
COMPRA MENOR	RD\$	22.184.203,71
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	34.750.039,76
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	21.491.651.792,67
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	6.581.490,78
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	19.149.585,82
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	214
Monto Estimado Total	RD\$ 21.578.107.250,92

Capítulo	5170
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Código de la Unidad de Compra	000856
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	27/08/2018

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pantalón escolar	Uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	320597	RD\$ 368,16	RD\$ 118.030.991,52
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	205403	RD\$ 368,16	RD\$ 75.621.168,48
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 193.652.160,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación escolar	Raciones alimenticias para el PAE-JEE (tanda media).	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	42039213	RD\$ 5,52	RD\$ 232.056.455,76
50181905	Galletas de dulce	Unidad	28522160	RD\$ 8,00	RD\$ 228.177.280,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	42039213	RD\$ 13,00	RD\$ 546.509.769,00
50221101	Grano de cereal	Unidad	26737441	RD\$ 12,89	RD\$ 344.645.614,49
50202305	Jugo fresco	Unidad	28522160	RD\$ 12,89	RD\$ 367.650.642,40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1.719.039.761,65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación escolar	Raciones alimenticias para el PAE-JEE (tanda completa).	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	51198865	RD\$ 53,10	RD\$ 2.718.659.731,50
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	65148295	RD\$ 53,69	RD\$ 3.497.811.958,55
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	55859345	RD\$ 55,46	RD\$ 3.097.959.273,70
50181901	Pan fresco	Unidad	163246021	RD\$ 5,52	RD\$ 901.118.035,92
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	272730741	RD\$ 15,40	RD\$ 4.200.053.411,40
50181905	Galletas de dulce	Unidad	109484720	RD\$ 8,34	RD\$ 913.102.564,80
50202305	Jugo fresco	Unidad	261273471	RD\$ 12,89	RD\$ 3.367.815.041,19
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 18.696.520.017,06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzado escolar	Utería escolar para los niños y niñas del sistema escolar.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	105200	RD\$ 585,37	RD\$ 61.580.924,00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	420800	RD\$ 613,60	RD\$ 258.202.880,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 319.783.804,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Media escolar	Uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	236700	RD\$ 36,58	RD\$ 8.658.486,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	289300	RD\$ 37,76	RD\$ 10.923.968,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 19.582.454,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Polo shirt escolar	Compra de uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101701	Sweaters para niño	Unidad	274204	RD\$ 211,08	RD\$ 57.878.980,32
53101703	Sweaters para niña	Unidad	251796	RD\$ 233,17	RD\$ 58.710.769,73
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 116.589.750,05</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mochila escolar	Compra de uniforme escolar para los niños y niñas del sistema escolar.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	526000	RD\$ 483,52	RD\$ 254.331.520,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 254.331.520,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Contratación servicios de catering para las actividades y reuniones.	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 400,00	RD\$ 60.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1711	RD\$ 350,00	RD\$ 598.850,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	392	RD\$ 300,00	RD\$ 117.600,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	180	RD\$ 140,00	RD\$ 25.200,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	180	RD\$ 350,00	RD\$ 63.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 52.500,00	RD\$ 210.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5.628.774,07	RD\$ 5.628.774,07
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12.570,00	RD\$ 12.570,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6000	RD\$ 35,00	RD\$ 210.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RD\$ 1.500,00	RD\$ 600.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 2.500,00	RD\$ 200.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	750	RD\$ 650,00	RD\$ 487.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6.250,00	RD\$ 6.250,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1.375,00	RD\$ 1.375,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2.475,00	RD\$ 2.475,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 200.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9.049.594,07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Contratación servicios de catering para las actividades y reuniones.	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2220	RD\$ 400,00	RD\$ 888.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	160	RD\$ 1.900,00	RD\$ 304.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2003	RD\$ 350,00	RD\$ 701.050,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1187	RD\$ 500,00	RD\$ 593.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	731	RD\$ 300,00	RD\$ 219.300,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	160	RD\$ 140,00	RD\$ 22.400,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 1.250,00	RD\$ 62.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 52.500,00	RD\$ 157.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 515.096,28	RD\$ 515.096,28
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12.570,00	RD\$ 12.570,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	250	RD\$ 1.500,00	RD\$ 375.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	140	RD\$ 650,00	RD\$ 91.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 112,90	RD\$ 12.419,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	165	RD\$ 818,18	RD\$ 134.999,70
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 322,97	RD\$ 35.526,70
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 225,80	RD\$ 12.419,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 645,95	RD\$ 35.527,25
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 22.800,00	RD\$ 22.800,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 16.250,00	RD\$ 16.250,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 37.200,00	RD\$ 74.400,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 8.750,00	RD\$ 8.750,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 18.750,00	RD\$ 18.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.484.757,93</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Contratación servicios de catering para las actividades y reuniones.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	440	RD\$ 20,00	RD\$ 8.800,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	770	RD\$ 350,00	RD\$ 269.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	368	RD\$ 300,00	RD\$ 110.400,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	721	RD\$ 500,00	RD\$ 360.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 140,00	RD\$ 5.600,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 52.500,00	RD\$ 52.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 257.548,14	RD\$ 257.548,14
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 4.375,00	RD\$ 350.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 2.500,00	RD\$ 200.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12.500,00	RD\$ 12.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1.375,00	RD\$ 1.375,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6.750,00	RD\$ 6.750,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.855.473,14</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Contratación servicios de cáterin para las actividades y reuniones.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 130.000,00	RD\$ 130.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 100.000,00	RD\$ 500.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	120	RD\$ 1.700,00	RD\$ 204.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	750	RD\$ 632,00	RD\$ 474.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1612	RD\$ 350,00	RD\$ 564.200,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	771	RD\$ 500,00	RD\$ 385.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	360	RD\$ 300,00	RD\$ 108.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	140	RD\$ 140,00	RD\$ 19.600,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	80	RD\$ 150,00	RD\$ 12.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 52.500,00	RD\$ 52.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 128.774,07	RD\$ 128.774,07
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 37.200,00	RD\$ 37.200,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	250	RD\$ 1.350,00	RD\$ 337.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 1.000,00	RD\$ 25.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 2.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	100	RD\$ 650,00	RD\$ 65.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 225,00	RD\$ 12.375,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 818,18	RD\$ 44.999,90
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	55	RD\$ 322,27	RD\$ 17.724,85
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 12.500,00	RD\$ 12.500,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 33.750,00	RD\$ 33.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3.390.623,82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra de alimentos y bebidas para uso interno (sede principal).	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1080	RD\$ 130,00	RD\$ 140.400,00
50202301	Agua	Galón	1404	RD\$ 60,00	RD\$ 84.240,00
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 170,00	RD\$ 127.500,00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	150	RD\$ 250,00	RD\$ 37.500,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	60	RD\$ 400,00	RD\$ 24.000,00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	75	RD\$ 850,00	RD\$ 63.750,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 799,25	RD\$ 11.988,75
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 489.378,75</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para uso interno y las actividades de la Ofician INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 130,00	RD\$ 780,00
50202301	Agua	Unidad	120	RD\$ 40,00	RD\$ 4.800,00
50201706	Café	Libra	24	RD\$ 170,00	RD\$ 4.080,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9.660,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra de alimentos y bebidas para uso interno (sede principal).	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1080	RD\$ 130,00	RD\$ 140.400,00
50202301	Agua	Galón	1404	RD\$ 60,00	RD\$ 84.240,00
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 170,00	RD\$ 127.500,00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	150	RD\$ 250,00	RD\$ 37.500,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	60	RD\$ 400,00	RD\$ 24.000,00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	75	RD\$ 850,00	RD\$ 63.750,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	489.390,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para uso interno y las actividades de la Ofician INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 130,00	RD\$ 780,00
50202301	Agua	Unidad	120	RD\$ 40,00	RD\$ 4.800,00
50201706	Café	Libra	24	RD\$ 170,00	RD\$ 4.080,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9.660,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra de alimentos y bebidas para uso interno (sede principal).	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1080	RD\$ 130,00	RD\$ 140.400,00
50202301	Agua	Galón	1404	RD\$ 60,00	RD\$ 84.240,00
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 170,00	RD\$ 127.500,00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	150	RD\$ 250,00	RD\$ 37.500,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	60	RD\$ 400,00	RD\$ 24.000,00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	75	RD\$ 850,00	RD\$ 63.750,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 489.390,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para uso interno y las actividades de la Ofician INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 130,00	RD\$ 780,00
50202301	Agua	Unidad	120	RD\$ 40,00	RD\$ 4.800,00
50201706	Café	Libra	24	RD\$ 170,00	RD\$ 4.080,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9.660,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra de alimentos y bebidas para uso interno (sede principal).	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1080	RD\$ 130,00	RD\$ 140.400,00
50202301	Agua	Galón	1404	RD\$ 60,00	RD\$ 84.240,00
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 170,00	RD\$ 127.500,00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	150	RD\$ 250,00	RD\$ 37.500,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	60	RD\$ 400,00	RD\$ 24.000,00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	75	RD\$ 850,00	RD\$ 63.750,00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 489.390,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para uso interno y las actividades de la Ofician INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 130,00	RD\$ 780,00
50202301	Agua	Unidad	120	RD\$ 40,00	RD\$ 4.800,00
50201706	Café	Libra	24	RD\$ 170,00	RD\$ 4.080,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9.660,00</b>





NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	nutricionales para elaborar nuevas recetas/productos a ser incluidos a los me	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	300	RD\$ 1.385,00	RD\$ 415.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 415.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	educativas y para el desarrollo del liderazgo orientado al aprendizaje y fortale	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	15000	RD\$ 17,00	RD\$ 255.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 255.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución (sede principal).	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 2.000.000,01	RD\$ 2.000.000,01
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	12213,4	RD\$ 203,00	RD\$ 2.479.320,20
15101505	Combustible diesel	Galón	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.486.820,21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución (sede principal).	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 2.000.000,01	RD\$ 2.000.000,01
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	17054,04	RD\$ 203,00	RD\$ 3.461.970,12
15101505	Combustible diesel	Galón	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5.469.470,13



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución (sede principal).	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 2.000.000,01	RD\$ 2.000.000,01
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	16171,41	RD\$ 203,00	RD\$ 3.282.796,23
15101505	Combustible diesel	Galón	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5.290.296,24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución (sede principal).	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 2.000.000,01	RD\$ 2.000.000,01
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	15145,56	RD\$ 203,00	RD\$ 3.074.548,68
15101505	Combustible diesel	Galón	3	RD\$ 2.500,00	RD\$ 7.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5.082.048,69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución en la Oficina INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5	RD\$ 226,00	RD\$ 1.130,00
15101505	Combustible diesel	Galón	187	RD\$ 203,00	RD\$ 37.961,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39.091,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución en la Oficina INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2	RD\$ 226,00	RD\$ 452,00
15101505	Combustible diesel	Galón	190	RD\$ 203,00	RD\$ 38.570,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39.022,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución en la Oficina INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	190	RD\$ 226,00	RD\$ 42.940,00
15101505	Combustible diesel	Galón	173	RD\$ 203,00	RD\$ 35.119,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78.059,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Para la operatividad de la Institución en la Oficina INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10	RD\$ 226,00	RD\$ 2.260,00
15101505	Combustible diesel	Galón	203	RD\$ 203,00	RD\$ 41.209,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	43.469,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Celebración de la Fiesta Navideña 2019 de la Institución.	Servicios	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 5.000.000,00	RD\$ 5.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Campañas publicitarias de los programas del INABIE.	Servicios	Licitación de publicidad a través de medios de comunicación	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 682.961,52	RD\$ 682.961,52
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1.875.000,00	RD\$ 1.875.000,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 465.015,00	RD\$ 465.015,00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	44	RD\$ 10.000,00	RD\$ 440.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4.062.976,52



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Campañas publicitarias de los programas del INABIE.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 341.480,79	RD\$ 341.480,79
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1.625.000,00	RD\$ 1.625.000,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 93.000,00	RD\$ 93.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2.059.480,79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Campañas publicitarias de los programas del INABIE.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 227.653,86	RD\$ 227.653,86
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	227.653,86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Campañas publicitarias de los programas del INABIE.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 227.653,86	RD\$ 227.653,86
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 3.725,75	RD\$ 3.725,75
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	231.379,61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 17.500,00	RD\$ 17.500,00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	10000	RD\$ 12,00	RD\$ 120.000,00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1	RD\$ 1.125,00	RD\$ 1.125,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 15,00	RD\$ 15.000,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	6000	RD\$ 8,00	RD\$ 48.000,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	10000	RD\$ 16,00	RD\$ 160.000,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	3000	RD\$ 8,00	RD\$ 24.000,00



55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	200	RD\$	3.000,00	RD\$	600.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6000	RD\$	35,00	RD\$	210.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$	1.410,00	RD\$	1.410,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	6000	RD\$	60,00	RD\$	360.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	22	RD\$	50,00	RD\$	1.100,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	3.750,00	RD\$	3.750,00
44112002	Calendarios	Unidad	1	RD\$	475,00	RD\$	475,00
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$	50,00	RD\$	50.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$	2.000,00	RD\$	10.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$	1.750,00	RD\$	8.750,00
82121503	Impresión digital	Unidad	10000	RD\$	12,00	RD\$	120.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	139.815,68	RD\$	139.815,68
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	17.818,00	RD\$	17.818,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>1.908.743,68</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	800	RD\$ 125,00	RD\$ 100.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 3.500,00	RD\$ 70.000,00	
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 8.750,00	RD\$ 8.750,00	
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 7.500,00	RD\$ 7.500,00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5000	RD\$ 8,00	RD\$ 40.000,00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	250	RD\$ 500,00	RD\$ 125.000,00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RD\$ 500,00	RD\$ 25.000,00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	6616	RD\$ 30,00	RD\$ 198.480,00	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	22	RD\$ 50,00	RD\$ 1.100,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2.250,00	RD\$ 2.250,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 8.264,00	RD\$ 8.264,00	
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 50,00	RD\$ 50.000,00	
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 30,00	RD\$ 30.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 2.820,00	RD\$ 5.640,00	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 7.580,00	RD\$ 7.580,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RD\$ 8,00	RD\$ 40.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	25	RD\$ 500,00	RD\$ 12.500,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$ 1.750,00	RD\$ 7.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 139.815,68	RD\$ 139.815,68	
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RD\$ 100,00	RD\$ 400.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	3	RD\$ 4.000,00	RD\$ 12.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 10.000,00	RD\$ 50.000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 42.500,00	RD\$ 42.500,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1.407.129,68</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 3.500,00	RD\$ 52.500,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	22	RD\$ 50,00	RD\$ 1.100,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	300	RD\$ 600,00	RD\$ 180.000,00
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 50,00	RD\$ 50.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2500	RD\$ 40,00	RD\$ 100.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 1.750,00	RD\$ 3.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 124.280,60	RD\$ 124.280,60
82121503	Impresión digital	Unidad	600	RD\$ 179,88	RD\$ 107.928,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 854.193,76	RD\$ 854.193,76
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 10.000,00	RD\$ 50.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 22.295,00	RD\$ 44.590,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.578.092,36</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y encuadernación	Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 8.750,00	RD\$ 8.750,00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 18.750,00	RD\$ 18.750,00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 15.825,00	RD\$ 15.825,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RD\$ 500,00	RD\$ 25.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	22	RD\$ 50,00	RD\$ 1.100,00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1	RD\$ 3.268,80	RD\$ 3.268,80
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 8.264,00	RD\$ 8.264,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 28.264,00	RD\$ 28.264,00
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 50,00	RD\$ 50.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 2.000,00	RD\$ 40.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 1.750,00	RD\$ 3.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 62.143,30	RD\$ 62.143,30
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 6.105,00	RD\$ 6.105,00
82121503	Impresión digital	Unidad	110	RD\$ 500,00	RD\$ 55.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	25	RD\$ 1.000,00	RD\$ 25.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RD\$ 23.101,80	RD\$ 115.509,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 3.268,80	RD\$ 3.268,80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 479.747,90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fletes	Para el apoyo operativo de las actividades de la Institución.	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	4	RD\$	500.000,00	RD\$	2.000.000,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$	50.000,00	RD\$	50.000,00
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	1	RD\$	20.000,00	RD\$	20.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2.070.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fletes	Para el apoyo operativo de las actividades de la Institución.	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	20	RD\$ 250.000,00	RD\$ 5.000.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	3	RD\$ 20.000,00	RD\$ 60.000,00
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	3	RD\$ 13.750,00	RD\$ 41.250,00
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 199.677,65	RD\$ 199.677,65
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.927,65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación para transportar al personal de la Institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00
78101803	Servicios de transporte de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 130.787,50	RD\$ 130.787,50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 164.537,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Para las actividades y reuniones de la Institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 700.000,00	RD\$ 700.000,00



90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 715.000,00	RD\$ 715.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Para las actividades y reuniones de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 4.050,00	RD\$ 4.050,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 49.050,00	RD\$ 49.050,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Para las actividades y reuniones de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 1.750,00	RD\$ 1.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para el mantenimientos de obras menores.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para el mantenimientos de obras menores.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP





to y reparación de obras civiles en instal	Para el mantenimientos de obras menores.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para el mantenimientos de obras menores.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 150.000,00	RD\$ 450.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 450.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificaciones	Mantenimiento y reparación obras menores en la Oficina INABIE-Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificaciones	Mantenimiento y reparación obras menores en la Oficina INABIE-Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificaciones	Mantenimiento y reparación obras menores en la Oficina INABIE-Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificaciones	Mantenimiento y reparación obras menores en la Oficina INABIE-Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para la operatividad en la sede principal de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 15.500,00	RD\$ 15.500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para la operatividad en la sede principal de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 15.500,00	RD\$ 46.500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 46.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para la operatividad en la sede principal de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 15.500,00	RD\$ 46.500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 46.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	Para la operatividad en la sede principal de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 15.500,00	RD\$ 46.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	antenimiento o repacón de sistemas de fontanería en la Oficina INABIE-Santia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	antenimiento o repacón de sistemas de fontanería en la Oficina INABIE-Santia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	antenimiento o repacón de sistemas de fontanería en la Oficina INABIE-Santia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de obras civiles en instal	antenimiento o repacón de sistemas de fontanería en la Oficina INABIE-Santia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.000,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos para con	Contratación servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológicos.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos para con	Contratación servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológicos.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 140.000,00	RD\$ 280.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos para con	Contratación servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológicos.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos para con	Contratación servicio de mantto. y reparación de equipos tecnológicos.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Contratación servicio de mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y ele	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional



TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 25.000,00	RD\$ 125.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 875.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	atación servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elev	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 25.000,00	RD\$ 125.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	atación servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elev	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 25.000,00	RD\$ 125.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 750.000,00	RD\$ 750.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 875.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	atación servicio mantto. y reparación de equipos de transporte, tracción y elev	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 25.000,00	RD\$ 125.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Para los equipos de transporte, tracción y elevación (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 45.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45.000,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Para los equipos de transporte, tracción y elevación (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15.000,00	RDS 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Para los equipos de transporte, tracción y elevación (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RDS 15.000,00	RDS 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Para los equipos de transporte, tracción y elevación (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 15.000,00	RDS 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios de exterminación o fumigación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Servicios de exterminación o fumigación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional



TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza e higiene	Las contrataciones de servicios para el desarrollo de las actividades de la Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	4	RD\$ 5.250,00	RD\$ 21.000,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 86.454,54	RD\$ 86.454,54
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.400,00	RD\$ 2.400,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 25.215,91	RD\$ 25.215,91
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141.070,45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	3	RD\$ 5.250,00	RD\$ 15.750,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 79.250,00	RD\$ 79.250,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	2	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 5.250,00	RD\$ 5.250,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 43.227,27	RD\$ 43.227,27
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50.477,27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 5.250,00	RD\$ 5.250,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 25.215,91	RD\$ 25.215,91
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36.465,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.400,00	RD\$ 2.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.400,00	RD\$ 2.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.400,00	RD\$ 2.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Para el desarrollo de las actividades de la Institución (INABIE-Santiago)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	





CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152101	Servicios de asistencia personal	Unidad	1	RD\$ 2.400,00	RD\$ 2.400,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2.400,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aula Especial	Contratación de Aulas FM para estudiantes con discapacidad auditiva en zonas prioritarias	Servicios	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131903	Escuelas especializadas para personas discapacitadas	Unidad	6	RD\$ 2.067.269,44	RD\$ 12.403.616,64
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12.403.616,64</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Asesoramiento, técnicas, artísticas, o restauración de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 45.128,00	RD\$ 45.128,00
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 218.750,00	RD\$ 218.750,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$ 150.000,00	RD\$ 750.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 82.250,00	RD\$ 164.500,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 50.000,00	RD\$ 100.000,00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	200	RD\$ 1.045,30	RD\$ 209.060,00
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 271.277,80	RD\$ 271.277,80
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 15.375,00	RD\$ 15.375,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 139.070,39	RD\$ 139.070,39
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 13.550,00	RD\$ 54.200,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 327.141,08	RD\$ 327.141,08
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2.304.502,27</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Asesoramiento, técnicas, artísticas, o restauración de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 15.375,00	RD\$ 15.375,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 32.400,00	RD\$ 32.400,00
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 437.500,00	RD\$ 437.500,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
93141507	Servicios de administración del trabajo social	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 187.500,00	RD\$ 187.500,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$ 82.250,00	RD\$ 246.750,00



80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$	50.000,00	RD\$	150.000,00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	200	RD\$	783,98	RD\$	156.796,00
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	3	RD\$	10.000,00	RD\$	30.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	542.555,60	RD\$	542.555,60
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$	13.550,00	RD\$	40.650,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$	163.570,54	RD\$	163.570,54
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2.683.097,14</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Para las actividades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Para las actividades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 8.050,00	RD\$ 8.050,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8.050,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Para las actividades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 7.750,00	RD\$ 7.750,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7.750,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Para las actividades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 3.103,00	RD\$ 3.103,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	16.853,00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Madera, corcho y sus manufacturas	Adquisición madera y puerta de metal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	40	RD\$ 480,00	RD\$ 19.200,00
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
11121604	Madera blanda	Unidad	8	RD\$ 1.680,00	RD\$ 13.440,00
30171505	Puertas de metal	Unidad	4	RD\$ 4.590,00	RD\$ 18.360,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabado textil	Para uso en la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121704	Toallas de manos	Unidad	12	RD\$ 100,00	RD\$ 1.200,00
52121704	Toallas de manos	Unidad	60	RD\$ 70,00	RD\$ 4.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabado textil	Para uso en la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 3.000,00	RD\$ 60.000,00
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RD\$ 100,00	RD\$ 2.000,00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios n.l.p.	Adquisición de productos y útiles varios n.l.p., para uso en la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201523	Cinta de tela	Unidad	1	RD\$ 1.650,00	RD\$ 1.650,00
24112407	Buzones	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00



39111517	Velas de Cera	Unidad	150	RD\$ 245,00	RD\$ 36.750,00
39111517	Velas de Cera	Unidad	150	RD\$ 245,00	RD\$ 36.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	135.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios n.i.p.	Adquisición de productos y útiles varios n.i.p., para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201523	Cinta de tela	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios n.i.p.	Adquisición de productos y útiles varios n.i.p., para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201523	Cinta de tela	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Para uso de la operatividad de la Institución.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2.700.000,00	RD\$ 2.700.000,00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 1.965.000,00	RD\$ 1.965.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 4.750.000,00	RD\$ 4.750.000,00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 3.550.000,00	RD\$ 3.550.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	12.965.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de elevación	Para uso de la operatividad de los almacenes de la Institución.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102306	Vehículos de plataforma elevable o elevadores de tijera	Unidad	1	RD\$ 1.100.000,00	RD\$ 1.100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.100.000,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunicación, telecomunicaciones y servicios	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 600.000,00	RD\$ 1.800.000,00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	4	RD\$ 7.000,00	RD\$ 28.000,00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
43222625	Servidores de acceso	Unidad	3	RD\$ 600.000,00	RD\$ 1.800.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3.644.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas y licencias informáticas.	Adquirir programas y licencias de informática.	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4.300.000,00	RD\$ 4.300.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 27.000.000,00	RD\$ 27.000.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31.300.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo computacional	Adquisición de equipo computacional para uso en la INABIE-Santiago	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 40.000,00	RD\$ 80.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 340.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para los vehículos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 49.000,00	RD\$ 49.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 25.500,00	RD\$ 25.500,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 25.500,00	RD\$ 25.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 100.000,00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición llantas y neumáticos para los vehículos de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 49.000,00	RD\$ 49.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 25.500,00	RD\$ 25.500,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 25.500,00	RD\$ 25.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes gráficas	Contratación servicios para productos de artes gráficas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	11	RD\$ 3.181,82	RD\$ 35.000,00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	Unidad	1	RD\$ 3.725,75	RD\$ 3.725,75
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	38.725,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquirir productos de papel y cartón para uso en la institución.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RD\$ 620,00	RD\$ 372.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1338	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.338.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RD\$ 932,00	RD\$ 186.400,00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	1	RD\$ 10.800,00	RD\$ 10.800,00
14111509	Papel membreteado	Unidad	30	RD\$ 4.000,00	RD\$ 120.000,00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
14111509	Papel membreteado	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	700	RD\$ 1.700,00	RD\$ 1.190.000,00
14111524	Papel folio	Unidad	160	RD\$ 2.600,00	RD\$ 416.000,00
14111524	Papel folio	Unidad	124	RD\$ 2.600,00	RD\$ 322.400,00
14111503	Papel pergamino	Unidad	80	RD\$ 7.500,00	RD\$ 600.000,00
60121150	Papel de construcción	Unidad	4	RD\$ 2.562,50	RD\$ 10.250,00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	126	RD\$ 1.500,00	RD\$ 189.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	6094	RD\$ 25,00	RD\$ 152.350,00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	100	RD\$ 5,00	RD\$ 500,00
60121150	Papel de construcción	Unidad	1	RD\$ 2.560,00	RD\$ 2.560,00
14111524	Papel folio	Unidad	1	RD\$ 2.600,00	RD\$ 2.600,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	48	RD\$ 1.700,00	RD\$ 81.600,00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5.044.460,00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquirir productos de papel y cartón para uso en INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$ 1.000,00	RD\$ 24.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	6	RD\$ 932,00	RD\$ 5.592,00
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	39.592,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 70.000,00	RD\$ 140.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 10.000,00	RD\$ 40.000,00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 80.000,00	RD\$ 320.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9.500,00	RD\$ 47.500,00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000,00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 4.500,00	RD\$ 22.500,00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 5.000,00	RD\$ 50.000,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 70.000,00	RD\$ 70.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 20.000,00	RD\$ 40.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	798.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios	Equipo y productos para el aseo de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	150	RD\$ 125,00	RD\$ 18.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	150	RD\$ 190,00	RD\$ 28.500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	150	RD\$ 149,00	RD\$ 22.350,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 150,00	RD\$ 22.500,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 400,00	RD\$ 16.000,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 150,00	RD\$ 22.500,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 215,00	RD\$ 32.250,00



47131611	Recogedor de basura	Unidad	149	RD\$	100,00	RD\$	14.900,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$	38,00	RD\$	9.500,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	99	RD\$	700,00	RD\$	69.300,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$	1.300,00	RD\$	130.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>395.550,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y aparatos audiovisuales	Equipos audiovisuales para uso en la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 50.000,00	RD\$ 100.000,00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>150.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ndicionado, calefacción y refrigeración	Componentes y equipos para distribución y sistemas de acondicionamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 35.000,00	RD\$ 175.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 42.000,00	RD\$ 168.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>343.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	Para uso en INABIE-Santiago	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000,00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>15.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as, barnices, diluyentes y absorbentes p	Para uso en la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------





31211506	Pinturas de látex	Unidad	48	RD\$	5.500,00	RD\$	264.000,00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	34	RD\$	5.500,00	RD\$	187.000,00
86131502	Pintura	Unidad	10	RD\$	5.000,00	RD\$	50.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	4.000,00	RD\$	24.000,00
86131502	Pintura	Unidad	20	RD\$	3.500,00	RD\$	70.000,00
86131502	Pintura	Unidad	8	RD\$	625,00	RD\$	5.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Para uso en la operatividad en la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	37	RD\$ 3.100,00	RD\$ 114.700,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	9	RD\$ 2.100,00	RD\$ 18.900,00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	300	RD\$ 40,00	RD\$ 12.000,00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Caja	2000	RD\$ 5,00	RD\$ 10.000,00
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Caja	500	RD\$ 4,00	RD\$ 2.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 50,00	RD\$ 2.500,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 3.000,00	RD\$ 30.000,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 200,00	RD\$ 4.000,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	200	RD\$ 100,00	RD\$ 20.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 220.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Generación eléctrica, aparatos y accesorios	Para uso en la operatividad de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 7.900,07	RD\$ 7.900,07
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 7.999,92	RD\$ 7.999,92
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	20	RD\$ 2.250,00	RD\$ 45.000,00
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	3	RD\$ 6.166,67	RD\$ 18.500,01
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 79.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Confección para uso de los servidores de la Institución.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	1330	RD\$ 300,00	RD\$ 399.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	24	RD\$ 375,00	RD\$ 9.000,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 10.000,00	RD\$ 1.000.000,00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.408.000,00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Confección para uso de los servidores de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	30	RD\$ 400,00	RD\$ 12.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 2.550,00	RD\$ 2.550,00
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 3.150,00	RD\$ 3.150,00
53121603	Morrales	Unidad	1	RD\$ 1.800,00	RD\$ 1.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	19.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Confección para uso de los servidores de la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	6	RD\$ 400,00	RD\$ 2.400,00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	6	RD\$ 400,00	RD\$ 2.400,00
53102516	Gorras	Unidad	12	RD\$ 325,00	RD\$ 3.900,00
53101701	Sweaters para niño	Unidad	400	RD\$ 400,00	RD\$ 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	168.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prenda de vestir	Confección para uso de los servidores de la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101701	Sweaters para niño	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
53121603	Morrales	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
53101701	Sweaters para niño	Unidad	200	RD\$ 700,00	RD\$ 140.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	210.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración c	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



80141605	Mercancía promocional	Unidad	2	RD\$ 15.375,00	RD\$ 30.750,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 11.400,00	RD\$ 11.400,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 24.780,00	RD\$ 24.780,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 23.750,00	RD\$ 23.750,00
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	3	RD\$ 10.000,00	RD\$ 30.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 13.550,00	RD\$ 13.550,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 81.785,27	RD\$ 81.785,27
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 288.765,27</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premios literarios, deportivos y culturales	actualización, inducción y rendición de cuenta con el equipo de odontólogo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y máquinas-herramientas	para Huertos Escolares como herramienta pedagógica en Centros Educativos foc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 315,00	RD\$ 3.150,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 315,00	RD\$ 3.150,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 350,00	RD\$ 1.750,00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 180,00	RD\$ 900,00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 330,00	RD\$ 1.650,00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RD\$ 360,00	RD\$ 1.800,00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 590,00	RD\$ 5.900,00
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 395,00	RD\$ 1.975,00
27111605	Picas	Unidad	5	RD\$ 615,00	RD\$ 3.075,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 26.850,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros equipos de transporte	para Huertos Escolares como herramienta pedagógica en Centros Educativos foc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 17.500,00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premios literarios, deportivos y culturales	Realizar Actos de Conmemoración a los Meses Patrios 2019 en la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 12.500,00	RD\$ 12.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo computacional	Aquisición de equipo computacional para uso de la Institución	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 65.000,00	RD\$ 1.625.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 75.000,00	RD\$ 750.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 35.000,00	RD\$ 175.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	12	RD\$ 56.000,00	RD\$ 672.000,00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	36	RD\$ 25.000,00	RD\$ 900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4.147.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras fotográficas y de video	Para uso en la operatividad y actividades de la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	9	RD\$ 30.000,00	RD\$ 270.000,00
45121520	Cámaras de web	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	287.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para útiles diversos	Para realizar compensaciones y reconocimiento a los empleados	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 9.100.000,00	RD\$ 9.100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9.100.000,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios educativos y de formación	Contratación servicios educativos y de formación.	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración e	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 100.000,00	RD\$ 400.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	9	RD\$ 70.000,00	RD\$ 630.000,00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	3	RD\$ 200.000,00	RD\$ 600.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 200.000,00	RD\$ 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios educativos y de formación	Contratación servicios educativos y de formación.	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración e	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 125.000,00	RD\$ 625.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	19	RD\$ 90.000,00	RD\$ 1.710.000,00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	4	RD\$ 200.000,00	RD\$ 800.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 200.000,00	RD\$ 800.000,00
85151505	Servicios de investigación alimentaria	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.335.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios educativos y de formación	Contratación servicios educativos y de formación.	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración e	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 200.000,00	RD\$ 800.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	26	RD\$ 55.000,00	RD\$ 1.430.000,00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	3	RD\$ 200.000,00	RD\$ 600.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 200.000,00	RD\$ 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.430.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios educativos y de formación	Contratación servicios educativos y de formación.	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración e	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$	90.000,00	RD\$	180.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	220.000,00	RD\$	660.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	840.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	Atención integral, atención a enfermedades desatendidas y tratamientos odontológicos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00	
51142902	Mezcla eutéctica de anestésicos locales	Unidad	200	RD\$ 1.800,00	RD\$ 360.000,00	
51142902	Mezcla eutéctica de anestésicos locales	Unidad	50	RD\$ 1.800,00	RD\$ 90.000,00	
51142902	Mezcla eutéctica de anestésicos locales	Unidad	150	RD\$ 230,00	RD\$ 34.500,00	
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	2000	RD\$ 175,00	RD\$ 350.000,00	
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	150	RD\$ 350,00	RD\$ 52.500,00	
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45.000,00	
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	100	RD\$ 1.200,00	RD\$ 120.000,00	
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	40	RD\$ 1.300,00	RD\$ 52.000,00	
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00	
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	40	RD\$ 1.300,00	RD\$ 52.000,00	
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	20	RD\$ 1.800,00	RD\$ 36.000,00	
51101511	Amoxicilina	Unidad	200	RD\$ 2.400,00	RD\$ 480.000,00	
51102402	Hipromelosa	Unidad	100	RD\$ 275,00	RD\$ 27.500,00	
51102402	Hipromelosa	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35.000,00	
51102402	Hipromelosa	Unidad	100	RD\$ 600,00	RD\$ 60.000,00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	200	RD\$ 1.200,00	RD\$ 240.000,00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	6800	RD\$ 1,58	RD\$ 10.744,00	
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	5000	RD\$ 27,00	RD\$ 135.000,00	
51101701	Albendazol	Unidad	1000	RD\$ 6,00	RD\$ 6.000,00	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	2000000	RD\$ 1,55	RD\$ 3.100.000,00	
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	1000	RD\$ 6,00	RD\$ 6.000,00	
51161615	Cetirizina	Unidad	6500	RD\$ 28,00	RD\$ 182.000,00	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	1000	RD\$ 8,02	RD\$ 8.020,00	
51101809	Griseofulvina	Unidad	600	RD\$ 2,59	RD\$ 1.554,00	
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	30000	RD\$ 195,50	RD\$ 5.865.000,00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	3000	RD\$ 3,09	RD\$ 9.270,00	
51101811	Ketoconazol	Unidad	20000	RD\$ 30,00	RD\$ 600.000,00	
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RD\$ 5,52	RD\$ 5.520,00	
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	150000	RD\$ 34,00	RD\$ 5.100.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	17.116.608,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para uso de la operativa interna y actividades de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	190	RD\$ 100,00	RD\$ 19.000,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 800,00	RD\$ 160.000,00



52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	100,00	RD\$	20.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	20,00	RD\$	4.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	240,00	RD\$	48.000,00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	7	RD\$	2.000,00	RD\$	14.000,00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$	6.000,00	RD\$	36.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	140,00	RD\$	28.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	300	RD\$	50,00	RD\$	15.000,00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	300,00	RD\$	3.000,00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	50,00	RD\$	10.000,00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	150,00	RD\$	3.000,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	400,00	RD\$	8.000,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	1.400,00	RD\$	14.000,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$	1.100,00	RD\$	13.200,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	800,00	RD\$	8.000,00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1.200,00	RD\$	12.000,00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1.100,00	RD\$	11.000,00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	16	RD\$	800,00	RD\$	12.800,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	2.000,00	RD\$	12.000,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	1.500,00	RD\$	9.000,00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	2.500,00	RD\$	25.000,00
48101810	Tapas para sartenes u ollas para uso comercial	Unidad	10	RD\$	800,00	RD\$	8.000,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	1.000,00	RD\$	30.000,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	1.500,00	RD\$	45.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$	50,00	RD\$	10.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$	715,00	RD\$	28.600,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 606.600,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Edades, bienes artísticos y otros objetos	Adquisición artículos de decoración para Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados y telas	Construir Huertos Escolares como herramienta pedagógica en C.E. focalizados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11162111	Malla	Unidad	2	RD\$ 1.625,00	RD\$ 3.250,00	
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$ 125,00	RD\$ 625,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3.875,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de cemento	Construir Huertos Escolares como herramienta pedagógica en C.E. focalizados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 139,00	RD\$ 695,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 695,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para uso de la operativada Interna y actividades en INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.400,00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1.200,00	RD\$ 4.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios	Equipo y productos para el aseo en Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 125,00	RD\$ 750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 190,00	RD\$ 1.140,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	15	RD\$ 149,00	RD\$ 2.235,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 120,00	RD\$ 720,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$ 38,00	RD\$ 228,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 700,00	RD\$ 4.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 1.300,00	RD\$ 3.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13.173,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios	Equipo y productos para el aseo en Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 125,00	RD\$ 750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 190,00	RD\$ 1.140,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	15	RD\$ 149,00	RD\$ 2.235,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00





47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$	38,00	RD\$	228,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$	700,00	RD\$	4.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$	1.300,00	RD\$	3.900,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	12.693,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios	Equipo y productos para el aseo en Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 125,00	RD\$ 750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 190,00	RD\$ 1.140,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	15	RD\$ 149,00	RD\$ 2.235,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 120,00	RD\$ 720,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$ 38,00	RD\$ 228,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 700,00	RD\$ 4.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 1.300,00	RD\$ 3.900,00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 315,00	RD\$ 1.575,00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 128,00	RD\$ 1.920,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16.668,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios	Equipo y productos para el aseo en Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 125,00	RD\$ 750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 190,00	RD\$ 380,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	15	RD\$ 149,00	RD\$ 2.235,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 120,00	RD\$ 720,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$ 38,00	RD\$ 228,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 700,00	RD\$ 4.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 1.300,00	RD\$ 3.900,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12.413,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios	Equipo y productos para el aseo en la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 125,00	RD\$ 18.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 190,00	RD\$ 28.500,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	RD\$ 149,00	RD\$ 22.350,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 150,00	RD\$ 22.500,00



47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$	400,00	RD\$	16.000,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	150,00	RD\$	22.500,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	215,00	RD\$	32.250,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	149	RD\$	100,00	RD\$	14.900,00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	150	RD\$	325,00	RD\$	48.750,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$	38,00	RD\$	9.500,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	99	RD\$	700,00	RD\$	69.300,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	180,00	RD\$	18.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	323.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Utiles Varios N.I.P.	Adquisición de productos N.I.P. para uso en la Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Unidad	100	RD\$ 245,00	RD\$ 24.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ctos químicos de laboratorio y de uso pe	Para uso en la Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	6	RD\$ 105,00	RD\$ 630,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 630,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de equipos sanitarios y c	Para uso de Auditiva, Bucal y Visual en las evaluaciones integrales.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 240.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
to y reparación de equipos sanitarios y c	Para uso de Auditiva, Bucal y Visual en las evaluaciones integrales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación, mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de	Para uso de Auditiva, Bucal y Visual en las evaluaciones integrales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación, mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de	Para uso de Auditiva, Bucal y Visual en las evaluaciones integrales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Para uso en la Institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 7.438,00	RD\$ 52.066,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RD\$ 3.113,10	RD\$ 31.131,00
56112101	Silletería para auditorios o estadios o uso especiales	Unidad	7	RD\$ 5.025,00	RD\$ 35.175,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 9.700,00	RD\$ 67.900,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 5.500,00	RD\$ 38.500,00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	7	RD\$ 6.000,00	RD\$ 42.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 55.030,00	RD\$ 165.090,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 23.000,00	RD\$ 115.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 15.128,00	RD\$ 90.768,00
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 11.000,00	RD\$ 77.000,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	7	RD\$ 7.525,00	RD\$ 52.675,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	7	RD\$ 35.000,00	RD\$ 245.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 11.000,00	RD\$ 77.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 85.000,00	RD\$ 595.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 37.000,00	RD\$ 296.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 32.362,00	RD\$ 258.896,00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 13.000,00	RD\$ 104.000,00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	7	RD\$ 7.017,00	RD\$ 49.119,00



56121501	Mesas para actividades	Unidad	5	RD\$	10.036,00	RD\$	50.180,00
56121403	Mesas móviles	Unidad	5	RD\$	7.000,00	RD\$	35.000,00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	5	RD\$	7.000,00	RD\$	35.000,00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	5	RD\$	25.000,00	RD\$	125.000,00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	5	RD\$	5.000,00	RD\$	25.000,00
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$	2.545,00	RD\$	2.545,00
56111601	Biombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$	4.000,00	RD\$	4.000,00
56101705	Vitrinas	Unidad	1	RD\$	12.000,00	RD\$	12.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2.831.045,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de alojamiento, excepto de oficina y estantería	Muebles de alojamiento, excepto de oficina y estantería, para uso en la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102101	Mostradores	Unidad	3	RD\$ 62.500,00	RD\$ 187.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 187.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Para uso en la Oficina INABIE-Santiago	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 3.113,10	RD\$ 31.131,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 5.500,00	RD\$ 22.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 23.000,00	RD\$ 115.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 7.525,00	RD\$ 37.625,00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	3	RD\$ 7.017,00	RD\$ 21.051,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 234.807,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras de telecomunicaciones	Habilitar la plataforma tecnológica del INABIE en nuevas localidades.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras de telecomunicaciones	Habilitar la plataforma tecnológica del INABIE en nuevas localidades.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	2	RD\$ 200.000,00	RD\$ 400.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras de telecomunicaciones	Habilitar la plataforma tecnológica del INABIE en nuevas localidades.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	54	RD\$ 18.522,86	RD\$ 1.000.234,44
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	5	RD\$ 5.000,00	RD\$ 25.000,00
85111514	Servicios de prevención o control de epidemias	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
85151604	Evaluación de proyectos de nutrición	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2.625.234,44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	36	RD\$ 18.522,86	RD\$ 666.822,96
85121610	Servicios de oftalmólogos	Unidad	2	RD\$ 41.265,00	RD\$ 82.530,00
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	10	RD\$ 5.000,00	RD\$ 50.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 799.352,96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	25	RD\$ 18.522,86	RD\$ 463.071,50
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	15	RD\$ 5.000,00	RD\$ 75.000,00
85121610	Servicios de oftalmólogos	Unidad	2	RD\$ 40.988,00	RD\$ 81.976,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 620.047,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios sanitarios médicos y veterinario	Servicios de análisis a productos del PAE en laboratorios autorizados.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	47	RD\$ 18.522,86	RD\$ 870.574,42
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 870.574,42</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Equipos de transporte, tracción y elevación para transportar al personal de la	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 13.750,00	RD\$ 55.000,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 112.677,27	RD\$ 112.677,27
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 167.677,27</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Equipos de transporte, tracción y elevación para transportar al personal de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 47.559,09	RD\$ 47.559,09
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 61.309,09</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de informática y sistemas computarizados	Contratación servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$	12.500,00	RD\$	12.500,00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	2	RD\$	10.000,00	RD\$	20.000,00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	2	RD\$	50.000,00	RD\$	100.000,00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$	40.000,00	RD\$	40.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	172.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de informática y sistemas computarizados	Contratación servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	3	RD\$ 10.000,00	RD\$ 30.000,00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	3	RD\$ 40.000,00	RD\$ 120.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de informática y sistemas computarizados	Contratación servicios de informática y sistemas computarizados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	3	RD\$ 40.000,00	RD\$ 120.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Contratación de servicios técnicos profesionales.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 187.500,00	RD\$ 187.500,00
93141507	Servicios de administración del trabajo social	Unidad	1	RD\$ 187.500,00	RD\$ 187.500,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 180.000,00	RD\$ 360.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$ 82.250,00	RD\$ 246.750,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 156.795,00	RD\$ 156.795,00
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	3	RD\$ 10.000,00	RD\$ 30.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 542.555,60	RD\$ 542.555,60
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 13.550,00	RD\$ 13.550,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 163.570,54	RD\$ 163.570,54
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.038.221,14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Alquileres y rentas de edificios y locales para actividades de la Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	250	RD\$ 500,00	RD\$ 125.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	8	RD\$ 4.000,00	RD\$ 32.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 157.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Alquileres y rentas de edificios y locales para actividades de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Alquileres y rentas de edificios y locales para actividades de la Institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	250	RD\$ 500,00	RD\$ 125.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	8	RD\$ 4.000,00	RD\$ 32.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 157.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje	Contratación servicio de transporte (terrestre/aéreo).	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 255.900,00	RD\$ 255.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 355.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje	Contratación servicio de transporte (terrestre/aéreo).	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	





CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 213.250,00	RD\$ 213.250,00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 313.250,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje	Contratación servicio de transporte (terrestre/aéreo).	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 196.190,00	RD\$ 196.190,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 196.190,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje	Contratación servicio de transporte (terrestre/aéreo).	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 170.600,00	RD\$ 170.600,00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 270.600,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Contratación de svrncios judiciales para los procesos que convella la Institución	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	2	RD\$ 100.000,00	RD\$ 200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 200.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Contratación de svrncios judiciales para los procesos que convella la Institución	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 100.000,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 300.000,00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Contratación de svcsios judiciales para los procesos que convella la Institución	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	3	RD\$ 100.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Contratación de svcsios judiciales para los procesos que convella la Institución	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	2	RD\$ 100.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de caucho	Para la operatividad de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	126	RD\$ 125,00	RD\$ 15.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos plásticos	Para la operatividad de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	26	RD\$ 225,00	RD\$ 5.850,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 1.400,00	RD\$ 8.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos plásticos	Para la operatividad en la Oficina INABIE-Santiago.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional



	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para uso de la operativada interna y actividades de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 2.400,00	RD\$ 60.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 1.200,00	RD\$ 90.000,00
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 60.000,00	RD\$ 180.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 330.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de cocina y comedor	Para uso de la operativada interna y actividades de INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1.200,00	RD\$ 4.800,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Para la operatividad de la Intitución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 25.000,00	RD\$ 50.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios químicos de laboratorio y de uso personal	Para la operatividad en la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	80	RD\$ 125,00	RD\$ 10.000,00



12161803	Aerosoles	Unidad	150	RD\$	325,00	RD\$	48.750,00
53131608	Jabones	Unidad	190	RD\$	80,00	RD\$	15.200,00
53131608	Jabones	Unidad	150	RD\$	105,00	RD\$	15.750,00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$	80,00	RD\$	16.000,00
53131612	Geles de baño	Unidad	200	RD\$	405,00	RD\$	81.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	196.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumental médico y de laboratorio	Habilitación del consultorio médico INABIE 3	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 7.000,00	RD\$ 7.000,00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	2	RD\$ 1.800,00	RD\$ 3.600,00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	1	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
41112104	Transductores de audio	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
41112104	Transductores de audio	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
41115312	Polarímetros o refractómetros de mesa	Unidad	2	RD\$ 400.000,00	RD\$ 800.000,00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00
4111604	Reglas	Unidad	60	RD\$ 33,00	RD\$ 1.980,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.070.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo médico y de laboratorio	nes auditivas y rehabilitación en la unidad audiológica y tratamientos odontol	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	1	RD\$ 8.500,00	RD\$ 8.500,00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3.200,00	RD\$ 3.200,00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$ 310.000,00	RD\$ 310.000,00
42181719	Transmisor o telemetría o accesorios para electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	Unidad	5	RD\$ 15.000,00	RD\$ 75.000,00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 150.000,00	RD\$ 600.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.171.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
generación eléctrica, aparatos y accesorios	Para uso en la operatividad de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 2.950,00	RD\$ 35.400,00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RD\$ 4.700,00	RD\$ 56.400,00
26101610	Motores de cohete con propulsión sólida	Unidad	30	RD\$ 8.000,00	RD\$ 240.000,00
26111608	Generadores de vapor	Unidad	30	RD\$ 11.000,00	RD\$ 330.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 661.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras hidráulicas y sanitarias	Implementar el Plan de Intervención a los Escolares Identificados con Malnutrición	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222205	Aljibes	Unidad	5	RD\$ 4.495,00	RD\$ 22.475,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22.475,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 130.787,50	RD\$ 130.787,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144.537,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 13.750,00	RD\$ 13.750,00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 47.559,09	RD\$ 47.559,09
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61.309,09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de cubertería para servicios de comida	Para las actividades que desarrolla la institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 7.750,00	RD\$ 31.000,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 145.841,45	RD\$ 145.841,45
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.275,00	RD\$ 2.275,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 179.116,45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aliler de cubertería para servicios de comida	Para las actividades que desarrolla la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 7.750,00	RD\$ 23.250,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 101.816,47	RD\$ 101.816,47
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.275,00	RD\$ 2.275,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127.341,47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aliler de cubertería para servicios de comida	Para las actividades que desarrolla la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 7.750,00	RD\$ 7.750,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 64.793,19	RD\$ 64.793,19
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.275,00	RD\$ 2.275,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74.818,19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aliler de cubertería para servicios de comida	Para las actividades que desarrolla la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 7.750,00	RD\$ 7.750,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 43.195,46	RD\$ 43.195,46
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.275,00	RD\$ 2.275,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3.025,75	RD\$ 3.025,75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56.246,21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos no ferrosos	Construir Huertos Escolares como herramienta pedagógica en C.E. focalizados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142114	Tubería de no ferroso	Unidad	30	RD\$ 248,98	RD\$ 7.469,40
40142114	Tubería de no ferroso	Unidad	15	RD\$ 11,00	RD\$ 165,00
40142114	Tubería de no ferroso	Unidad	5	RD\$ 7,00	RD\$ 35,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7.669,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros repuestos y accesorios	Construir Huertos Escolares como herramienta pedagógica en C. E. focalizados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142314	Buje de tubería	Unidad	5	RD\$ 18,00	RD\$ 90,00
40142309	Curva de tubería	Unidad	30	RD\$ 14,00	RD\$ 420,00
40151530	Bombas de dragado	Unidad	5	RD\$ 2.500,00	RD\$ 12.500,00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	5	RD\$ 450,00	RD\$ 2.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15.260,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de caucho	Construir Huertos Escolares como herramienta pedagógica en C. E. focalizados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 3.050,00	RD\$ 15.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Para la operatividad de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31251510	Solenoides	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
31251510	Solenoides	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premios literarios, deportivos y culturales	Actualización, inducción y rendición de cuenta con el equipo de odontólogos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional



	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101707	Certificado de logro	Unidad	1	RD\$ 12.750,00	RD\$ 12.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premios literarios, deportivos y culturales	actualización, inducción y rendición de cuenta con el equipo de odontólogo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101707	Certificado de logro	Unidad	1	RD\$ 8.750,00	RD\$ 8.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para la operatividad interna y de las actividades de la Institución.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2500	RD\$ 230,00	RD\$ 575.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 15,00	RD\$ 15.000,00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	280	RD\$ 230,00	RD\$ 64.400,00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	24	RD\$ 180,00	RD\$ 4.320,00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	398	RD\$ 400,00	RD\$ 159.200,00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	74	RD\$ 239,00	RD\$ 17.686,00
44122101	Cuchos	Unidad	8000	RD\$ 33,00	RD\$ 264.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 70,00	RD\$ 70.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	172	RD\$ 84,00	RD\$ 14.448,00
44121701	Boligrafos	Unidad	140	RD\$ 75,00	RD\$ 10.500,00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	80	RD\$ 310,00	RD\$ 24.800,00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 235,00	RD\$ 4.700,00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	40	RD\$ 94,00	RD\$ 3.760,00
60121249	Caballetes de presentación	Unidad	16	RD\$ 7.500,00	RD\$ 120.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 104,00	RD\$ 20.800,00
44122003	Carpetas	Unidad	800	RD\$ 381,00	RD\$ 304.800,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	600	RD\$ 50,00	RD\$ 30.000,00
44122106	Alfileres o taches	Caja	40	RD\$ 25,00	RD\$ 1.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	400	RD\$ 500,00	RD\$ 200.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	60	RD\$ 500,00	RD\$ 30.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	300	RD\$ 1.500,00	RD\$ 450.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 25,00	RD\$ 25.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 85,00	RD\$ 34.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 31,00	RD\$ 6.200,00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$ 28,00	RD\$ 1.120,00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 85,00	RD\$ 1.700,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	200	RD\$ 50,00	RD\$ 10.000,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	100	RD\$ 120,00	RD\$ 12.000,00





60121522	Boligrafos de base acuosa	Paquete	100	RD\$	25,00	RD\$	2.500,00
44122011	Folders	Caja	123	RD\$	200,00	RD\$	24.600,00
44122011	Folders	Caja	2900	RD\$	300,00	RD\$	870.000,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	210	RD\$	300,00	RD\$	63.000,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	20	RD\$	300,00	RD\$	6.000,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	600	RD\$	200,00	RD\$	120.000,00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	14,00	RD\$	1.400,00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RD\$	250,00	RD\$	37.500,00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	34,23	RD\$	3.423,00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	10	RD\$	1.750,00	RD\$	17.500,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$	66,00	RD\$	6.600,00
44121707	Lápices de colores	Caja	20	RD\$	176,00	RD\$	3.520,00
60121518	Lápices de grafito	Caja	10	RD\$	1.590,00	RD\$	15.900,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	25,00	RD\$	5.000,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	350	RD\$	37,00	RD\$	12.950,00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	80	RD\$	240,00	RD\$	19.200,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	795	RD\$	25,00	RD\$	19.875,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	400	RD\$	14,50	RD\$	5.800,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	29	RD\$	82,00	RD\$	2.378,00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	30	RD\$	476,00	RD\$	14.280,00
41111604	Reglas	Unidad	60	RD\$	33,00	RD\$	1.980,00
44121716	Resaltadores	Caja	250	RD\$	148,00	RD\$	37.000,00
44121708	Marcadores	Caja	600	RD\$	148,00	RD\$	88.800,00
44111519	Replis de distribución de documentos	Unidad	60	RD\$	116,00	RD\$	6.960,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3.878.100,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos no metálicos	Para operatividad en la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151509	Armazones	Unidad	30	RD\$ 7.500,00	RD\$ 225.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 225.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ilarios y Equipos no Identificados Precedentes	Para operatividad en la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 220,00	RD\$ 2.640,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	36	RD\$ 4.500,00	RD\$ 162.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	34	RD\$ 6.000,00	RD\$ 204.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 368.640,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros repuestos y accesorios menores	Para la operatividad de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 5.200,00	RDS 520.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 3.100,00	RDS 62.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RDS 600,00	RDS 60.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 2.200,00	RDS 44.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 2.700,00	RDS 54.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RDS 3.200,00	RDS 192.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RDS 7.000,00	RDS 560.000,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	5000	RDS 15,00	RDS 75.000,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS 15,00	RDS 15.000,00
12171703	Tintas	Unidad	250	RDS 178,00	RDS 44.500,00
12171703	Tintas	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	600	RDS 25,00	RDS 15.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1.666.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Adquirir productos de papel y cartón para uso en la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	30	RDS 192,00	RDS 5.760,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 50.760,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para la operatividad interna y de las actividades en INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	8	RDS 230,00	RDS 1.840,00
44122101	Cauchos	Caja	60	RDS 33,00	RDS 1.980,00
44121701	Bolgrafos	Caja	24	RDS 70,00	RDS 1.680,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	16	RDS 50,00	RDS 800,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	3	RDS 1.500,00	RDS 4.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 31,00	RDS 465,00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 25,00	RDS 375,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	1	RDS 50,00	RDS 50,00
44122011	Folders	Caja	62	RDS 200,00	RDS 12.400,00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS 14,00	RDS 14,00
44122107	Grapas	Caja	10	RDS 34,23	RDS 342,30
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RDS 66,00	RDS 66,00
44112005	Libretas de citas o repertorios	Unidad	12	RDS 25,00	RDS 300,00
44112005	Libretas de citas o repertorios	Unidad	12	RDS 37,00	RDS 444,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	50	RDS 25,00	RDS 1.250,00



41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	33,00	RD\$	396,00
44121716	Resaltadores	Caja	12	RD\$	148,00	RD\$	1.776,00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	148,00	RD\$	1.776,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$	17,00	RD\$	204,00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	80,00	RD\$	960,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	31.618,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros repuestos y accesorios menores	Para la operatividad de la Institución en INABIE-Santiago	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 6.000,00	RD\$ 150.000,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	60	RD\$ 15,00	RD\$ 900,00
12171703	Tintas	Caja	2	RD\$ 178,00	RD\$ 356,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 151.256,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Para la operatividad de INABIE-Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	6	RD\$ 192,00	RD\$ 1.152,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.152,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ilarios y Equipos no Identificados Preced	Para operatividad en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 6.000,00	RD\$ 18.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 27.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos perecederos y no perecederos	Productos perecederos para talleres de cocina saludable.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



50221101	Grano de cereal	Libra	9	RDS	50,00	RDS	450,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RDS	240,00	RDS	720,00
51212007	Ajo	Libra	1	RDS	200,00	RDS	200,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RDS	85,00	RDS	170,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RDS	46,00	RDS	92,00
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RDS	44,00	RDS	44,00
50171903	Aceitunas	Unidad	4	RDS	90,00	RDS	360,00
10121502	Avena para forraje	Libra	1	RDS	42,00	RDS	42,00
50221002	Harina	Libra	4	RDS	25,00	RDS	100,00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	8	RDS	33,00	RDS	264,00
50101541	Setas u hongos	Libra	1	RDS	300,00	RDS	300,00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	3	RDS	70,00	RDS	210,00
50171551	Sal de mesa	Libra	2	RDS	25,00	RDS	50,00
50221001	Granos	Libra	1	RDS	65,00	RDS	65,00
50131606	Huevos frescos	Unidad	12	RDS	20,00	RDS	240,00
50131802	Queso procesado	Libra	1	RDS	240,00	RDS	240,00
50131802	Queso procesado	Libra	1	RDS	371,50	RDS	371,50
10101601	Pollos vivos	Libra	4	RDS	260,00	RDS	1.040,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	1	RDS	84,00	RDS	84,00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1	RDS	94,00	RDS	94,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	4	RDS	250,00	RDS	1.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3	RDS	200,00	RDS	600,00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	1	RDS	125,00	RDS	125,00
50101543	Judías secas	Unidad	3	RDS	65,00	RDS	195,00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	1	RDS	26,00	RDS	26,00
10161508	Plantas de te	Libra	10	RDS	50,00	RDS	500,00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	10	RDS	50,00	RDS	500,00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	4	RDS	60,00	RDS	240,00
50171904	Conserva	Unidad	5	RDS	90,00	RDS	450,00
50181901	Pan fresco	Unidad	2	RDS	35,00	RDS	70,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RDS	250,00	RDS	250,00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Paquete	5	RDS	45,00	RDS	225,00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Paquete	2	RDS	50,00	RDS	100,00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Paquete	4	RDS	50,00	RDS	200,00
50221002	Harina	Libra	3	RDS	70,00	RDS	210,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	5	RDS	43,00	RDS	215,00
10151606	Semillas de ajonjolí	Libra	6	RDS	20,00	RDS	120,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10.162,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos perecederos y no perecederos	Productos perecederos para talleres de cocina saludable.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Déstrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RDS 50,00	RDS 450,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RDS 240,00	RDS 720,00
51212007	Ajo	Libra	1	RDS 200,00	RDS 200,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RDS 85,00	RDS 170,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RDS 46,00	RDS 92,00
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RDS 44,00	RDS 44,00
50171903	Aceitunas	Unidad	4	RDS 90,00	RDS 360,00
10121502	Avena para forraje	Libra	1	RDS 42,00	RDS 42,00
50221002	Harina	Libra	4	RDS 25,00	RDS 100,00



10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	8	RD\$	33,00	RD\$	264,00
50101541	Setas u hongos	Libra	1	RD\$	300,00	RD\$	300,00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	3	RD\$	70,00	RD\$	210,00
50171551	Sal de mesa	Libra	2	RD\$	25,00	RD\$	50,00
50221001	Granos	Libra	1	RD\$	65,00	RD\$	65,00
50131606	Huevos frescos	Unidad	12	RD\$	20,00	RD\$	240,00
50131802	Queso procesado	Libra	1	RD\$	240,00	RD\$	240,00
50131802	Queso procesado	Libra	1	RD\$	371,50	RD\$	371,50
10101601	Pollos vivos	Libra	4	RD\$	260,00	RD\$	1.040,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	1	RD\$	84,00	RD\$	84,00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1	RD\$	94,00	RD\$	94,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	4	RD\$	250,00	RD\$	1.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3	RD\$	200,00	RD\$	600,00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	1	RD\$	125,00	RD\$	125,00
50101543	Judías secas	Unidad	3	RD\$	65,00	RD\$	195,00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	1	RD\$	26,00	RD\$	26,00
10161508	Plantas de te	Libra	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	4	RD\$	60,00	RD\$	240,00
50171904	Conserva	Unidad	5	RD\$	90,00	RD\$	450,00
50181901	Pan fresco	Unidad	2	RD\$	35,00	RD\$	70,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	250,00	RD\$	250,00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Paquete	5	RD\$	45,00	RD\$	225,00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Paquete	2	RD\$	50,00	RD\$	100,00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Paquete	4	RD\$	50,00	RD\$	200,00
50221002	Harina	Libra	3	RD\$	70,00	RD\$	210,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	5	RD\$	43,00	RD\$	215,00
10151606	Semillas de ajonjolí	Libra	6	RD\$	20,00	RD\$	120,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10.162,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos perecederos y no perecederos	Productos perecederos para talleres de cocina saludable.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Libra	9	RD\$ 50,00	RD\$ 450,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 240,00	RD\$ 720,00
51212007	Ajo	Libra	1	RD\$ 200,00	RD\$ 200,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RD\$ 85,00	RD\$ 170,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	2	RD\$ 46,00	RD\$ 92,00
50171903	Aceitunas	Unidad	1	RD\$ 44,00	RD\$ 44,00
50171903	Aceitunas	Unidad	4	RD\$ 90,00	RD\$ 360,00
10121502	Avena para forraje	Libra	1	RD\$ 42,00	RD\$ 42,00
50221002	Harina	Libra	4	RD\$ 25,00	RD\$ 100,00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	8	RD\$ 33,00	RD\$ 264,00
50101541	Setas u hongos	Libra	1	RD\$ 300,00	RD\$ 300,00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	3	RD\$ 70,00	RD\$ 210,00
50171551	Sal de mesa	Libra	2	RD\$ 25,00	RD\$ 50,00
50221001	Granos	Libra	1	RD\$ 65,00	RD\$ 65,00
50131606	Huevos frescos	Unidad	12	RD\$ 20,00	RD\$ 240,00
50131802	Queso procesado	Libra	1	RD\$ 240,00	RD\$ 240,00
50131802	Queso procesado	Libra	1	RD\$ 371,50	RD\$ 371,50
10101601	Pollos vivos	Libra	4	RD\$ 260,00	RD\$ 1.040,00



50101538	Verduras frescas	Paquete	1	RD\$	84,00	RD\$	84,00
50101545	Verduras deshidratadas	Unidad	1	RD\$	94,00	RD\$	94,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	4	RD\$	250,00	RD\$	1.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3	RD\$	200,00	RD\$	600,00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	1	RD\$	125,00	RD\$	125,00
50101543	Judías secas	Unidad	3	RD\$	65,00	RD\$	195,00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	1	RD\$	26,00	RD\$	26,00
10161508	Plantas de te	Libra	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
50101544	Judías en conserva o en lata	Unidad	4	RD\$	60,00	RD\$	240,00
50171904	Conserva	Unidad	5	RD\$	90,00	RD\$	450,00
50181901	Pan fresco	Unidad	2	RD\$	35,00	RD\$	70,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1	RD\$	250,00	RD\$	250,00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Paquete	5	RD\$	45,00	RD\$	225,00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Paquete	2	RD\$	50,00	RD\$	100,00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Paquete	4	RD\$	50,00	RD\$	200,00
50221002	Harina	Libra	3	RD\$	70,00	RD\$	210,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	5	RD\$	43,00	RD\$	215,00
10151606	Semillas de ajonjolí	Libra	6	RD\$	20,00	RD\$	120,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10.162,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es varios n.l.p - Artículos de tocador y c	Realizar tratamientos odontológicos a escolares.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131506	Kits dentales	Unidad	156000	RD\$ 125,00	RD\$ 19.500.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 19.500.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles varios n.l.p	Para la operatividad de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RD\$ 35.500,00	RD\$ 35.500,00	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 92,00	RD\$ 4.600,00	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 76,00	RD\$ 3.800,00	
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 45,00	RD\$ 2.250,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 72.150,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificios y locales	Alquileres y rentas de edificios y locales para actividades de la Institución.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	50	RD\$ 313,00	RD\$ 15.650,00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	6616	RD\$ 30,00	RD\$ 198.480,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 414.130,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo médico y laboratorio	Equipos auditivos, rehabilitación de la unidad audiológica y tratamientos odon	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 11.800,00	RD\$ 11.800,00
42221607	Filtros o pantallas para tubos arteriales o intravenosos de uso general	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	1	RD\$ 70.000,00	RD\$ 70.000,00
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	3	RD\$ 15.000,00	RD\$ 45.000,00
42151814	Adaptadores de placas de sujeción para tamaño o máquinas punidoras para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
42151814	Adaptadores de placas de sujeción para tamaño o máquinas punidoras para uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	20	RD\$ 195,00	RD\$ 3.900,00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	30	RD\$ 195,00	RD\$ 5.850,00
42241512	Materiales de unión de yesos o tabillitas	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45.000,00
42221613	Cierres o broches de extensión de transferencia de tubos intravenosos	Unidad	250	RD\$ 1.800,00	RD\$ 450.000,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	15	RD\$ 2.000,00	RD\$ 30.000,00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Unidad	60	RD\$ 70,00	RD\$ 4.200,00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	50	RD\$ 175,00	RD\$ 8.750,00
42294001	Cucharas hondas para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 130,00	RD\$ 13.000,00
42152302	Dentoscopios	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	50	RD\$ 175,00	RD\$ 8.750,00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 130,00	RD\$ 13.000,00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	20	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600,00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	500	RD\$ 70,00	RD\$ 35.000,00
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	500	RD\$ 100,00	RD\$ 50.000,00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	400	RD\$ 295,00	RD\$ 118.000,00
42152702	Soluciones hemostáticas de uso odontológico	Unidad	50	RD\$ 275,00	RD\$ 13.750,00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	200	RD\$ 130,00	RD\$ 26.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	25	RD\$ 150,00	RD\$ 3.750,00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 1.200,00	RD\$ 4.800,00
42292307	Ullaves para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$ 200,00	RD\$ 3.000,00
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso odontológico	Unidad	25	RD\$ 130,00	RD\$ 3.250,00
42152101	Anillos de molde o suministros relacionados para uso odontológico	Unidad	200	RD\$ 325,00	RD\$ 65.000,00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	100	RD\$ 650,00	RD\$ 65.000,00
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 130,00	RD\$ 13.000,00
42152110	Dispositivos para marcar dientes	Unidad	30	RD\$ 200,00	RD\$ 6.000,00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	400	RD\$ 300,00	RD\$ 120.000,00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	35	RD\$ 250,00	RD\$ 8.750,00
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
42152306	Luces o accesorios de fibra óptica para uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	50	RD\$ 130,00	RD\$ 6.500,00
42281512	Tapas de esterilización	Unidad	30	RD\$ 1.000,00	RD\$ 30.000,00



42293005	Instrumentos de determinación de tamaño de válvula para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$	800,00	RD\$	16.000,00
42152501	Kits o bandejas desechables pre ensambladas de uso odontológico	Unidad	100	RD\$	150,00	RD\$	15.000,00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	12	RD\$	3.431,00	RD\$	41.172,00
42183028	Accesorios para retinoscopio para uso oftálmico	Unidad	12	RD\$	3.000,00	RD\$	36.000,00
42261507	Hilo post mortem	Unidad	120	RD\$	720,00	RD\$	86.400,00
42183020	Trazadores de campo visual para uso oftálmico	Unidad	60	RD\$	481,00	RD\$	28.860,00
42142902	Lentes para anteojos	Unidad	20000	RD\$	250,00	RD\$	5.000.000,00
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	10000	RD\$	400,00	RD\$	4.000.000,00
42183047	Soportes miradores para pruebas de agudeza visual	Unidad	192	RD\$	420,00	RD\$	80.640,00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	12	RD\$	5.181,00	RD\$	62.172,00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	12	RD\$	4.750,00	RD\$	57.000,00
42261507	Hilo post mortem	Unidad	120	RD\$	895,00	RD\$	107.400,00
42183020	Trazadores de campo visual para uso oftálmico	Unidad	120	RD\$	415,50	RD\$	49.860,00
42211705	Ayudas auditivas para los discapacitados físicamente	Unidad	150	RD\$	30.000,00	RD\$	4.500.000,00
42211705	Ayudas auditivas para los discapacitados físicamente	Unidad	10	RD\$	100.000,00	RD\$	1.000.000,00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	30	RD\$	2.000,00	RD\$	60.000,00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	20	RD\$	8.000,00	RD\$	160.000,00
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	3	RD\$	2.500,00	RD\$	7.500,00
42183047	Soportes miradores para pruebas de agudeza visual	Unidad	1	RD\$	80.000,00	RD\$	80.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	16.712.654,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para la operatividad interna y de las actividades de la Institución.	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2500	RD\$ 230,00	RD\$ 575.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 15,00	RD\$ 15.000,00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	280	RD\$ 230,00	RD\$ 64.400,00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	24	RD\$ 180,00	RD\$ 4.320,00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	398	RD\$ 400,00	RD\$ 159.200,00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	74	RD\$ 239,00	RD\$ 17.686,00
44122101	Cuchos	Unidad	8000	RD\$ 33,00	RD\$ 264.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 70,00	RD\$ 70.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	172	RD\$ 84,00	RD\$ 14.448,00
44121701	Boligrafos	Unidad	140	RD\$ 75,00	RD\$ 10.500,00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	80	RD\$ 310,00	RD\$ 24.800,00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 235,00	RD\$ 4.700,00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	40	RD\$ 94,00	RD\$ 3.760,00
60121249	Caballetes de presentación	Unidad	16	RD\$ 7.500,00	RD\$ 120.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 104,00	RD\$ 20.800,00
44122003	Carpetas	Unidad	800	RD\$ 381,00	RD\$ 304.800,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	600	RD\$ 50,00	RD\$ 30.000,00
44122106	Afileres o taches	Caja	40	RD\$ 25,00	RD\$ 1.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	400	RD\$ 500,00	RD\$ 200.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	60	RD\$ 500,00	RD\$ 30.000,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	300	RD\$ 1.500,00	RD\$ 450.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 25,00	RD\$ 25.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 85,00	RD\$ 34.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 31,00	RD\$ 6.200,00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$ 28,00	RD\$ 1.120,00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 85,00	RD\$ 1.700,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	200	RD\$ 50,00	RD\$ 10.000,00





44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	100	RD\$	120,00	RD\$	12.000,00
60121522	Bolígrafos de base acuosa	Paquete	100	RD\$	25,00	RD\$	2.500,00
44122011	Folders	Caja	123	RD\$	200,00	RD\$	24.600,00
44122011	Folders	Caja	2900	RD\$	300,00	RD\$	870.000,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	210	RD\$	300,00	RD\$	63.000,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	20	RD\$	300,00	RD\$	6.000,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	600	RD\$	200,00	RD\$	120.000,00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	14,00	RD\$	1.400,00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RD\$	250,00	RD\$	37.500,00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	34,23	RD\$	3.423,00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	10	RD\$	1.750,00	RD\$	17.500,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$	66,00	RD\$	6.600,00
44121707	Lápices de colores	Caja	20	RD\$	176,00	RD\$	3.520,00
60121518	Lápices de grafito	Caja	10	RD\$	1.590,00	RD\$	15.900,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	25,00	RD\$	5.000,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	350	RD\$	37,00	RD\$	12.950,00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	80	RD\$	240,00	RD\$	19.200,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	795	RD\$	25,00	RD\$	19.875,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	400	RD\$	14,50	RD\$	5.800,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	29	RD\$	82,00	RD\$	2.378,00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	30	RD\$	476,00	RD\$	14.280,00
44121716	Resaltadores	Caja	250	RD\$	148,00	RD\$	37.000,00
44121708	Marcadores	Caja	600	RD\$	148,00	RD\$	88.800,00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	60	RD\$	116,00	RD\$	6.960,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$	17,00	RD\$	3.400,00
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$	39,00	RD\$	1.950,00
44121503	Sobres	Caja	30	RD\$	475,00	RD\$	14.250,00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	500,00	RD\$	10.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	80	RD\$	35,00	RD\$	2.800,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	178,00	RD\$	890,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>3.909.410,00</b>





Ministerio de Educación  
 REPÚBLICA DOMINICANA  
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

A los fines de dar cumplimiento a lo establecido en el Artículo 31 del Reglamento de Aplicación No.543-12 de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones con modificaciones de Ley No.449-06; a la Ley No.200-04, Ley General de Libre Acceso a la Información Pública y a la Resolución 01/2018 de fecha 29/06/2018 de la Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental, se aprueba la publicación en el Portal Institucional de la Sección de Transparencia <http://inabie.gob.do/transparencia>, el Plan Anual de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, según se indica en la carátula e instrumento en anexo.

CARÁCTULA	
Capítulo:	5170
Sub Capítulo:	01
Unidad Ejecutora:	0001
Unidad de Compra:	Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil
Código de la Unidad de Compra:	000856
Año Fiscal:	2019
Fecha Aprobación:	27/08/2018
Instrumento:	Plan Anual de Compras y Contrataciones
Referencia:	PACC_2019_INABIE_V2
Monto Estimado Total:	RD\$21,578,107,250.92
Cantidad de Procesos Registrados:	214
Instrumento Insumo:	Plan Operativo Anual
Fecha Publicación:	25/01/2019

ETAPA	ÁREAS Y RESPONSABLE (S):	FIRMA
Aprobación:	Dirección Ejecutiva <b>Lic. René Arturo Jáquez Gil</b> Director Ejecutivo	
	Dirección Planificación & Desarrollo <b>Lic. Nelson Osvaldo De los Santos Polanco</b> Subdirector	
Difusión:	Oficina de Acceso a la Información <b>Lic. Faustino Bonilla</b> Encargado	
Validación:	Dirección Administrativa & Financiera <b>Lic. Isabel Morel Morel</b> Directora	
Elaboración:	Departamento Compras & Contrataciones <b>Ing. Jhonny Jose Pujols Adames</b> Subdirector y Encargado	
	<b>Tania Rivera Santos, M. A.</b> Coordinadora Administrativa (Equipo de Trabajo Designado)	

